
1

Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIP-779/10-P

Název kontrolované osoby: Základní škola a mateřská škola Všeruby,
příspěvková organizace

Sídlo: Všeruby 145, 330 16

IČO: 75 006 511

Identifikátor: 650 033 469

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: ředitelem školy Mgr. Jaroslavem Cafourkem

Zřizovatel: Obec Všeruby

Místo inspekční činnosti: Všeruby 145, Všeruby 1

Termín inspekční činnosti: 26. a 27. října 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní 
školou a Mateřskou školou Všeruby, příspěvkovou organizací podle § 174 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů. 

Hodnocení účinnosti opatření přijatých ředitelem školy dne 30. června 2010 
na základě Inspekční zprávy čj. ČŠIP-507/10-P ze dne 28. června 2010.

Aktuální stav školy

Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Všeruby, příspěvkové organizace je 
Obec Všeruby sídlící na adrese Všeruby 2, 330 16. Právnická osoba vykonává činnost 
základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ), školní družiny a školní jídelny. 
Aktuálně je zapsáno 184 žáků základní školy a 58 dětí mateřské školy. 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
                                                                                                                      Č. j.: 779/10-P            

2

Od minulé inspekce došlo ke zřízení třetí třídy mateřské školy s kapacitou 20 dětí 
v budově elokovaného pracoviště ve středu obce a s tím souvisejícího přijetí nové učitelky 
mateřské školy.

Hodnocení účinnosti přijatých opatření podle požadavků školského 
zákona 

Ve dnech 3. - 8. června 2010 v subjektu proběhla inspekční činnost (viz. Inspekční 
zpráva č. j. ČŠIP-507/10-P), při které byly zjištěny nedostatky týkající se těchto oblastí:

 materiálního vybavení obou škol
 organizace předškolního vzdělávání
 organizace základního vzdělávání - krácení jedné vyučovací hodiny a přestávek
 zpracování individuálních vzdělávacích plánů v základní škole

      Řediteli byla uložena lhůta k přijetí opatření k odstranění zjištěných rizik 
do 28. července 2010. Tento termín byl dodržen.

Prohlídkou subjektu bylo shledáno posílení úrovně materiálních podmínek školy. 
V hlavní budově mateřské školy byl zakoupen úložný nábytek, lehátka a tělovýchovné 
náčiní. Sedací nábytek byl přizpůsoben rozdílné výšce dětí. Došlo rovněž k obměně 
zařízení toalet. Učitelky také oživily interiér MŠ vkusnou výzdobou. Zcela nové je 
vybavení nábytkem a zařízením elokované třídy zřízené od 1. 9. 2010. Tyto prostory 
sestávající z třídy s hernou, šatny, sociálního zařízení, přípravné kuchyňky a zázemí 
pro zaměstnance zcela splňují kritéria moderní, bezpečné a podnětné mateřské školy. 
V plánu materiální obnovy jsou vedoucí učitelkou MŠ stanoveny priority týkající se 
dovybavení školní zahrady, nákupu nových hraček, didaktických pomůcek a metodického 
materiálu.

V hlavní budově základní školy došlo k rekonstrukci osvětlení v kmenových 
třídách a k instalaci diaprojektoru a plátna v učebně přírodních věd. V budově ve středu 
obce proběhly úpravy v učebnách 1. a 2. třídy (rekonstrukce osvětlení a zlepšení výzdoby). 
Ve Výroční zprávě školy za školní rok 2009/2010 a ve Vlastním hodnocení školy za školní 
roky 2006/2007, 2007/2008 a 2009/2010 jsou realisticky zhodnoceny materiální podmínky 
školy a zformulovány cíle pro následující období.

Pozitivní změny nastaly v organizaci předškolního vzdělávání. Byla zpružněna
doba podávání dopoledních svačin a odstraněno tak hromadné stolování, které snižovalo 
psychosociální pohodu dětí při jídle. Nově byly stanoveny úvazky přímé pedagogické 
práce učitelek se zajištěním účinného metodického vedení nekvalifikovaných pedagogů 
a denního kontaktu vedoucí učitelky s odloučeným pracovištěm. To dává předpoklad 
sjednocení pedagogického stylu a tím zkvalitňování předškolního vzdělávání.

Z důvodu nevyhovující dopravní obslužnosti obce byla ve školním roce 2009/2010 
šestá vyučovací hodina krácena o 5 minut a přestávky mezi 1. a 2., 3. a 4. a mezi 5. a 6. 
hodinou byly kráceny na 5 minut. Dne 26. července 2010 škola prostřednictvím zřizovatele 
zažádala dopravce o změnu jízdního řádu. Posunem časů ranních autobusových linek o 10 
minut bylo umožněno prodloužení 6. vyučovací hodiny na 45 min a jedné pětiminutové 
přestávky na 10 minut.

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že zpracované individuální vzdělávací plány
integrovaných žáků pro školní rok 2010/2011 jsou v souladu s platnou legislativou.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
                                                                                                                      Č. j.: 779/10-P            

3

Závěry

V rámci inspekční činnosti bylo prokázáno, že opatření přijatá ředitelem školy 
na základě inspekční zprávy čj.  ČŠIP-507/10-P ze dne 28. června 2010 jsou účinná, 
v praxi realizovaná a vedou ke zlepšení úrovně předškolního i základního vzdělávání.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Koperníkova 
26, 301 00  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 1. listopadu 2010

(razítko)

Mgr. Stanislava Majerová, školní inspektorka Majerová v. r.

Mgr. Ivana Krýslová, školní inspektorka Krýslová v. r.

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka Rusnoková v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Všerubech dne 2. 11. 2010

(razítko)

Mgr. Jaroslav Cafourek, ředitel školy J. Cafourek v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
                                                                                                                      Č. j.: 779/10-P            

4

Připomínky ředitele školy

………………………… Připomínky nebyly podány.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: 779/10-P

Příloha Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo
1. Zřizovací listina Základní školy Všeruby čj. 18/2002 vydané Obcí Všeruby dne 7. října 

2002, Změna zřizovací listiny Dodatek č. 1 čj. 198/2005 ze dne 22. listopadu 2005

2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě vydané Krajským 
úřadem Plzeňského kraje ze dne 22. 9. 2010, čj. ŠMS/5477-1/10

3. Jmenování do funkce ředitele základní školy ve Všerubech s účinností od 1. července 
1990 ze dne 29. května 1990

4. Plán materiální obnovy mateřské školy pro školní rok 2010/2011

5. Rozpis přímé pedagogické činnosti učitelek mateřské školy

6. Individuální vzdělávací plány integrovaných žáků za školní rok 2010/2011

7. Rozvrh hodin pro školní rok 2010/2011

8. Žádost o změnu jízdního řádu ze dne 26. 7. 2010

9. Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Všeruby za školní rok 2009/2010
ze dne 12. 10. 2010

10. Vlastní hodnocení školy za školní roky 2006/2007, 2007/2008 a 2009/2010 ze dne 
20. 10. 2007

11. Inspekční zpráva ČŠI, čj. ČŠIP-507/10-P ze dne 28. června 2010

12. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 30. 6. 2010

Zpracovala

V Plzni dne 2. listopadu 2010

Mgr. Stanislava Majerová, školní inspektorka Majerová v. r.

Převzal

Ve Všerubech dne 2. 11. 2010

Mgr. Jaroslav Cafourek, ředitel školy J. Cafourek v. r.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



